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1. Účel zpracování energetické studie 
 
 

Energetická studie (ES) je zpracována pro účel žádosti o podporu z Operačního 
programu Životního prostředí pro období 2021 - 2027. 

 
Účelem zpracování (ES) je posouzení navržených opatření ke snížení energetických 

spotřeb na vytápění, přípravu teplé vody a spotřeby elektrické energie, přičemž 
výchozím stavem je stávající stav vyplývající ze skutečných fakturačně doložených 
spotřeb energie. 
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2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE  
 

2.1. VLASTNÍK PŘEDMĚTU EP: 
 
Název nebo obchodní firma: Srdce v domě, p.o. 

Adresa: Klentnice 81 
 692 01 Mikulov 

IČ: 484 52 751 
Pověřen jednáním:  Mgr. Zbyněk Tureček 
 

 
2.2. PŘEDMĚT ES: 

 
Název předmětu EP:  Fotovoltaické panely na střeše p. o.  
Adresa: Klentnice 81 

  692 01 Mikulov 
Katastrální území: Klentnice [666149] 
Parcela č.:  389 
Místo stavby: Klentnice 81 

 692 01 Mikulov 
 Typ objektu:  domov pro osoby se zdravotním 

postižením  
 
 
 

2.3. ZPRACOVATEL ES: 
 
Zhotovitel: 

Obchodní název, adresa:  ASA expert, a.s. 
  Lešetínská 626/24, 719 00 Ostrava 
Statutární zástupci: Ing. Pavel Srkal 
Telefon/Fax:  +420 596 110 035 
E - mail:  info@asaexpert.cz 

 IČ:  277 91 891 
Pověřen jednáním:  Ing. Pavel Srkal 
Telefon:  +420 725 558 185 
Zpracoval: Ing. Irena Herzogová 
Energetický specialista: ASA expert, a.s 
 
 
Datum: 
 
 15. 3. 2023 
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3. PODKLADY PRO ZPRACOVÁNÍ ES 

Všechny údaje uvedené v tomto energetickém posouzení byly získány z následující 
dokumentace: 

 

 Projektová dokumentace stávajícího stavu: PD Fotovoltaické panely na 
střeše p. o. – ve stupni DSP (ASA expert a.s., 08/ 2022) 

 Technické dokumentace výrobků,  
 Faktury a účetní doklady evidující veškerou spotřebovanou energii 

dodávanou do objektu v posledních 3 letech 
 Vlastní prohlídka objektu a fotodokumentace, 
 Směrnice Evropského parlamentu a rady (EU) 2015/2193 ze dne 25. 

listopadu 2015 o omezování emisí některých znečišťujících látek do 
ovzduší ze středních spalovacích zařízení (dále jen „Směrnice 
2015/2193“). 

 Výzva Snížení energetické náročnosti budov organizačních složek 
státu 
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3.1. Popis stávajícího stavu předmětu ES 

 
Základní údaje o předmětu ES Charakteristiku a popis hlavních činností 

předmětu ES. 

 
Energetická studie posuzuje soubor navržených opatření ke snížení 

energetických spotřeb na vytápění, přípravu teplé vody a spotřeby elektrické energie 
v budovách domova pro osoby se zdravotním postižením. Jedná se o komplex budov 
postupně postavených koncem 50. let minulého století, kolaudace v roce 1961. Stěny 
obvodového pláště budov jsou z cihly plné pálené tl. 450. Střechy většiny budov jsou 
valbové nebo sedlové, pouze budova B a spojovací krček mezi budovou D a E mají 
střechu plochou, viz situační mapa. 

Budovy jsou částečně podsklepené, strop nad suterénem budovy A je cihelný 
klenbový, strop nad suterénem budov C a D je železobetonový. 

Původní dřevěná okna byla většinou nahrazena za plastová nebo dřevěná 
s izolačním dvojsklem nebo trojsklem, pouze některá okna v budově B jsou původní 
kovová zdvojená a čtyři sklepní okna v budově D jsou plastová větrací okna. Většina 
vstupních dveří jsou plastová s izolační zasklením, pouze dveře do sklepa v budově A 
jsou původní kovové a některé dveře v budově B jsou kovové s jedním sklem. 

Obvodové zdivo dosud není zatepleno žádnou tepelnou izolací. Strop pod 
nevytápěným prostorem a šikmá střecha nad budovou A je zateplena minerální vlnou tl. 
200 mm a šikmá střecha nad budovami C, D a E minerální vlnou tl. 140 mm. Ploché 
střechy dosud nejsou zatepleny žádnou tepelnou izolací. 

 
Vytápění objektů je zajištěno plynovým kotlem BUDERUS G434 X o výkonu 375 

kW. Teplá voda je připravována v nepřímotopném zásobníkovém ohřívači BUDERUS 
751 ST o objemu 750 l.  

Větrání objektu je přirozené okny, pouze v kuchyni je klimatizační jednotka na 
větrání a chlazení. Společenské místnosti jsou vybaveny chladicími jednotkami pro 
chlazení v letních měsících. 
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Situační mapa– zdroj mapy.cz 
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a) Vyhodnocení úrovně stávajícího způsobu zajištění energetického 
managementu  
 

V objektu nejsou uplatňovány prvky energetického managementu, 
zaznamenávány jsou pouze měsíční a celkové roční spotřeby energie pro celou 
budovu. 

 

b) Popis stavebního řešení objektu zaměřený na obálku budovy a její tepelně 
izolační vlastnosti, včetně hodnocení součinitelů prostupu dle ČSN 730540-
2:2011.  
 

Stěny obvodového pláště budov jsou z cihly plné pálené tl. 450. Střechy většiny 
budov jsou valbové nebo sedlové, pouze budova B a spojovací krček mezi budovou D a 
E mají střechu plochou, viz situační mapa. 

Budovy jsou částečně podsklepené, strop nad suterénem budovy A je cihelný 
klenbový, strop nad suterénem budov C a D je železobetonový. 

Původní dřevěná okna byla většinou nahrazena za plastová nebo dřevěná 
s izolačním dvojsklem nebo trojsklem, pouze některá okna v budově B jsou původní 
kovová zdvojená a čtyři sklepní okna v budově D jsou plastová větrací okna. Většina 
vstupních dveří jsou plastová s izolační zasklením, pouze dveře do sklepa v budově A 
jsou původní kovové a některé dveře v budově B jsou kovové s jedním sklem. 

Obvodové zdivo dosud není zatepleno žádnou tepelnou izolací. Strop pod 
nevytápěným prostorem a šikmá střecha nad budovou A je zateplena minerální vlnou tl. 
200 mm a šikmá střecha nad budovami C, D a E minerální vlnou tl. 140 mm. Ploché 
střechy dosud nejsou zatepleny žádnou tepelnou izolací. 

Materiály byly převzaty z výkresové dokumentace a ověřeny při prohlídce 
objektu. Stavební konstrukce, kromě plastových oken, plastových vstupních dveří a 
zateplených šikmých střech a stropů pod nevytápěným prostorem, nesplňují požadavky 
na součinitel prostupu tepla dle ČSN 730540-2:2011. 

Přehled jednotlivých ochlazovaných konstrukcí a vlastnosti okenních a dveřních 
výplní jsou uvedeny v tabulce č. 1. 
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Tab. 1 Tepelně technické vlastnosti stávajících konstrukcí 

Ochlazovaná 
konstrukce 

Plocha 
 

Ai 

[m2] 

Součinitel 
(činitel) 

prostupu 
tepla 

Ui 

(ΣΨk.lk + Σχj)
[W/(m2ꞏK)] 

Požadovaný 
(doporučený) 

součinitel 
prostupu tepla 

UN (Urec) 
[W/(m2ꞏK)] 

Vyhodnocení 
požadavku dle ČSN 
73 0540 – 2:2011 

 

Stěna CPP 450 1 787,8 1,472 0,30 (0,25) Nesplňuje UN 

Stěna CPP 450 pod 
zeminou 

123,3 1,512 0,30 (0,25) Nesplňuje UN 

Svislé konstrukce 1 911,1  

Okna kovová 25,2 3,300 1,50 (1,20) Nesplňuje UN 

Okna plastová 
s dvojsklem 

348,2 1,500 1,50 (1,20) Splňuje UN 

Okna plastová 
s trojsklem 

60,7 1,000 1,50 (1,20) Splňuje Urec 

Střešní okna plast 22,9 1,200 1,40 (1,10) Splňuje UN 

Střešní okna dřevo 4,0 1,400 1,40 (1,10) Splňuje UN 

Dveře plastové 31,1 1,700 1,70 (1,20) Splňuje UN 

Dveře kovové 8,7 5,650 1,70 (1,20) Nesplňuje UN 

Dveře plechové 6,5 6,500 1,70 (1,20) Nesplňuje UN 

Okno větrací sklep 2,5 4,000 1,50 (1,20) Nesplňuje UN 

Výplně otvorů 530,1  

Střecha budova B 58,2 0,633 0,24 (0,16) Nesplňuje UN 

Střecha budova E 22,4 0,633 0,24 (0,16) Nesplňuje UN 

Střecha šikmá A 259,9 0,293 0,24 (0,16) Nesplňuje UN 
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Střecha šikmá D; E 261,9 0,334 0,24 (0,16) Nesplňuje UN 

Střecha šikmá C 521,8 0,334 0,24 (0,16) Nesplňuje UN 

Střechy 1 124,2  

Strop pod 
nevytápěným 
prostorem A 

18,9 0,166 0,30 (0,20) Splňuje Urec 

Strop pod 
nevytápěným 

prostorem D; E 
153,6 0,209 0,30 (0,20) Splňuje UN 

Strop nad suterénem 148,3 1,637 0,60 (0,40) Nesplňuje UN 

Strop nad suterénem 
klenba 

56,6 0,461 0,60 (0,40) Splňuje UN 

Stěna k nevyt. půdě 1,7 1,314 0,60 (0,40) Nesplňuje UN 

Stěna k nevyt. 
prostoru 1 

24,9 0,364 0,60 (0,40) Splňuje Urec 

Stěna k nevyt. 
prostoru 2 

22,8 0,842 0,60 (0,40) Nesplňuje UN 

Konstrukce 
k nevytápěnému 

prostoru 
426,7  
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c) Popis technického zařízení a energetických systémů budovy (vytápění, 
přípravy teplé vody, osvětlení, vzduchotechnika, vlhčení a odvlhčování) včetně 
uvedení základních technických parametrů (např. průměrná sezónní účinnost 
zdroje a otopné soustavy, systému přípravy teplé vody, apod.) vstupujících do 
výpočtu. 
 

Vytápění objektů je zajištěno plynovým kotlem BUDERUS G434 X o výkonu 
375 kW. Teplá voda je připravována v nepřímotopném zásobníkovém ohřívači 
BUDERUS 751 ST o objemu 750 l.  

Teplo je do jednotlivých místností předáváno prostřednictvím otopných těles, 
které jsou osazeny termostatickými ventily. 

Větrání objektu je přirozené okny, pouze v kuchyni je klimatizační jednotka na 
větrání a chlazení. Společenské místnosti jsou vybaveny chladicími jednotkami pro 
chlazení v letních měsících. 

Osvětlení je řešeno pomocí zářivek a úsporných žárovek. 
Vstupující elektrická energie je využívaná především na osvětlení, chlazení, 

větrání a na technologické procesy. Roční provozní hodiny jednotlivých elektrických 
spotřebičů nejsou zaznamenávány a jejich počet není možno odhadnout. Spotřebiče lze 
pouze rozdělit na ty, které jsou využívány intenzivněji v rámci provozu a ostatní, jejichž 
využití je minimální.  

 
 

 

 

 
 

Foto č. 1 Budovy areálu Srdce v domě, p. o., Klentnice 81 – budova A jižní podhled
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Foto č. 3 Budovy areálu Srdce v domě, p. o., Klentnice 81 - budova A a B východní 
pohled 

Foto č. 2 Budovy areálu Srdce v domě, p. o., Klentnice 81 – budova A západní 
podhled 
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Foto č. 5 Budovy areálu Srdce v domě, p. o., Klentnice 81 - budova C jihozápadní 
pohled 

 

Foto č. 4 Budovy areálu Srdce v domě, p. o., Klentnice 81 - budova B východní 
pohled 
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Foto č. 6 Budovy areálu Srdce v domě, p. o., Klentnice 81 - budova C sevorovýchodní 
pohled 

 

 
 

Foto č. 7 Budovy areálu Srdce v domě, p. o., Klentnice 81 - budova C a D 
severovýchodní pohled 
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Foto č. 8 Budovy areálu Srdce v domě, p. o., Klentnice 81 - budova C a D jihozápadní a 
severozápadní pohled 

 

 
 

Foto č. 9 Budovy areálu Srdce v domě, p. o., Klentnice 81 - budova D jihozápadní 
pohled 
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Foto č. 10 Budovy areálu Srdce v domě, p. o., Klentnice 81 - budova D a E jihozápadní 
pohled 

 
 
 

 
 

Foto č. 11 Budovy areálu Srdce v domě, p. o., Klentnice 81 - budova E jihozápadní 
pohled 
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Foto č. 12 Budovy areálu Srdce v domě, p. o., Klentnice 81 - budova E severovýchodní 
pohled 

 

 
 

 

Foto č. 13 Plynový kotel BUDERUSG 434 X na vytápění a přípravu teplé vody 
v areálu Srdce v domě, p. o., Klentnice 81 
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Foto č. 14 Zásobníkový nepřímotopný ohřívač BUDERUSG 751 ST na přípravu teplé 
vody v areálu Srdce v domě, p. o., Klentnice 81 

 
 
 

 
 

4. HISTORIE SPOTŘEBY ENERGIE 

 
Výchozím podkladem dokládajícím spotřebu energie jsou faktury dodané 

zadavatelem energetické studie za období 2020 - 2022. Z těchto podkladů jsou 
převzaty hodnoty spotřeby a ceny zemního plynu a elektrické energie. Zemní plyn je 
používán pro vytápění objektu a na přípravu teplé vody, ale i na vaření. Proto byla od 
celkových dodaných spotřeb zemního plynu odečtena předpokládaná spotřeba zemního 
plynu na ohřev teplé vody a vaření (spotřeba zemního plynu v létě).  
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Tab. 2 Historie spotřeby energie - celkové dodané spotřeby zemního plynu a el. 
energie 

Název energonositele

Odběrné místo č.:
Dodavatel:
Historie spotřeby 
energie

MWh/rok tis. Kč/rok MWh/rok tis. Kč/rok MWh/rok tis. Kč/rok

Celkem rok - 2019/ 2020 534,34 370,40 105,38 422,30 639,72 792,70 

červenec
srpen
září
říjen
listopad
prosinec
leden 151,90 91 300 20,27 75 678,2
únor 116,20 98 000 17,80 80 802,0
březen 114,14 89 850 18,57 70 842,2
duben 69,80 40 550 16,70 65 554,9
květen 51,60 26 400 15,94 63 085,8
červen 30,70 24 300 16,10 66 341,8

Celkem rok - 2020/ 2021 1 101,01 567,15 200,10 764,48 1 301,11 1 331,63

červenec 21,70 24 350 16,30 63 671,7
srpen 19,70 23 950 15,94 62 871,1
září 30,10 31 100 15,10 62 085,5
říjen 96,60 51 450 17,35 70 420,3
listopad 139,80 72 250 17,81 69 130,8
prosinec 153,50 90 100 18,00 70 656,3
leden 160,10 73 600 18,42 64 240,6
únor 147,30 59 250 16,15 60 463,4
březen 134,40 49 400 17,22 62 242,7
duben 106,70 36 600 16,05 59 216,2
květen 66,80 34 150 16,05 60 072,1
červen 24,31 20 950 15,71 59 405,4

Celkem rok - 2021/ 2022 938,04 1 067,50 203,04 846,19 1 141,08 1 913,69

červenec 21,30 21 100 15,79 57 654,8
srpen 22,80 13 950 16,00 58 034,5
září 37,20 22 850 15,45 57 957,5
říjen 92,38 34 700 17,33 62 432,5
listopad 119,80 54 800 17,90 52 403,0
prosinec 145,40 69 050 18,90 60 571,3
leden 147,70 206 750 18,92 88 540,0
únor 112,76 208 300 16,95 82 100,0
březen 111,60 191 200 17,70 85 700,0
duben 85,80 154 400 16,30 78 900,0
květen 20,70 45 200 16,30 81 600,0
červen 20,60 45 200 15,50 80 300,0

-

-

-

HISTORIE SPOTŘEBY ENERGIE
zemní plyn Elektřina Celkem

—
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Tab. 3 Historie spotřeby energie - spotřeby zemního plynu na vytápění objektu (po 
odečtu předpokládané spotřeby zemního plynu na ohřev teplé vody a vaření) a 
spotřeby el. energie 

 

Název energonositele

Odběrné místo č.:
Dodavatel:
Historie spotřeby 
energie

MWh/rok tis. Kč/rok MWh/rok tis. Kč/rok MWh/rok tis. Kč/rok

Celkem rok - 2019/ 2020 398,64 276,33 105,38 422,30 504,02 698,64

červenec
srpen
září
říjen
listopad
prosinec
leden 130,90 20,27 75 678,2
únor 95,20 17,80 80 802,0
březen 93,14 18,57 70 842,2
duben 48,80 16,70 65 554,9
květen 30,60 15,94 63 085,8
červen 0,00 16,10 66 341,8

Celkem rok - 2020/ 2021 846,30 435,94 200,10 764,48 1 046,40 1 200,42

červenec 0,00 16,30 63 671,7
srpen 0,00 15,94 62 871,1
září 9,10 15,10 62 085,5
říjen 75,60 17,35 70 420,3
listopad 118,80 17,81 69 130,8
prosinec 132,50 18,00 70 656,3
leden 139,10 18,42 64 240,6
únor 126,30 16,15 60 463,4
březen 113,40 17,22 62 242,7
duben 85,70 16,05 59 216,2
květen 45,80 16,05 60 072,1
červen 0,00 15,71 59 405,4

Celkem rok - 2021/ 2022 686,74 781,52 203,04 846,19 889,78 1 627,71

červenec 0,00 15,79 57 654,8
srpen 0,00 16,00 58 034,5
září 16,20 15,45 57 957,5
říjen 71,38 17,33 62 432,5
listopad 98,80 17,90 52 403,0
prosinec 124,40 18,90 60 571,3
leden 126,70 18,92 88 540,0
únor 91,76 16,95 82 100,0
březen 90,60 17,70 85 700,0
duben 64,80 16,30 78 900,0
květen 2,10 16,30 81 600,0
červen 0,00 15,50 80 300,0

HISTORIE SPOTŘEBY ENERGIE
zemní plyn Elektřina Celkem

—

- -

- -

- -
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5. ANALÝZA UŽITÍ ENERGIE PŘEDMĚTU ES 

 
5.1. Vyhodnocení výchozího stavu 

 
Na základě rozměrů hodnoceného objektu a zjištěných skladeb konstrukcí, byla 

vypočtena tepelná ztráta. Pomocí klimatických dat a účinnosti systému vytápění byla 
stanovena potřeba a spotřeba zemního plynu pro vytápění hodnoceného objektu. 

Výchozí stav odpovídá současnému provozu objektu.  
Hodnoty součinitelů prostupu tepla jednotlivých konstrukcí včetně ploch těchto 

konstrukcí jsou zřejmé z tabulky č. 1 a přiložených Energetických štítků obálky budovy. 
 

5.1.1. Klimatické podmínky – klimatická data 
 

Předmět posouzení se nachází v obci Klentnice, okres Břeclav, jihomoravský kraj. 
Pro přepočet měřených spotřeb je použita denostupňová metoda s průměrnými 
měsíčními klimatickými daty převzatými z průměrných údajů meteorologických stanic 
Českého hydrometeorologického ústavu Brno. 

 
Lokalita okres Břeclav 

Nejnižší venkovní výpočtová teplota vzduchu -12 °C 

Střední teplota venkovního vzduchu v topném období tes 4,4 °C 

Počet dní v topném období 224 dnů 

Průměrná vnitřní teplota v objektu 20 °C 

Dlouhodobý klimatický průměr (DDP 30) 3 189, 0 K. dnů 

Denostupně pro roky 2019 - 2022 byly získány - https://www.tzb-info.cz/, stanice 
Brno) 
 



24 
 

 
Tab. 4  Denostupně dle skutečných teplot za období 2019/ 2020 a hodnoty pro 

klimaticky průměrný rok (DDP 30), dle https://www.tzb-info.cz/ 
 

denostupně D19 teplota denostupně D19 teplota
rok 2019/ 2020  (D.K) (dny) (°C)  (D.K) (dny) (°C)
září 23,8 4,0 15,8 13,2 3,0 14,8
říjen 195,6 22,0 11,2 245,4 31,0 9,7
listopad 347,9 30,0 7,4 388,9 30,0 4,4
prosinec 517,8 31,0 2,3 609,6 31,0 0,9
leden 590,3 31,0 0,0 616,3 31,0 -0,9
únor 409,2 29,0 4,9 527,3 29,0 0,8
březen 398,6 31,0 6,1 446,7 31,0 4,6
duben 207,1 26,0 11,2 292,6 30,0 9,2
květen 117,0 17,0 13,2 49,1 8,0 14,2
celkem 2 807,3 221,0 3 189,0 224,0

skutečnost klimatický normál

 
 
 
 
 

Tab. 5  Denostupně dle skutečných teplot za období 2020/ 2021 a hodnoty pro 
klimaticky průměrný rok (DDP 30), dle https://www.tzb-info.cz/ 

 

denostupně D19 teplota denostupně D19 teplota
rok 2020/ 2021  (D.K) (dny) (°C)  (D.K) (dny) (°C)
září 22,2 3,0 16,3 13,2 3,0 14,8
říjen 248,5 27,0 10,5 245,4 31,0 9,7
listopad 421,0 30,0 5,0 388,9 30,0 4,4
prosinec 509,5 31,0 2,6 609,6 31,0 0,9
leden 579,2 31,0 0,3 616,3 31,0 -0,9
únor 520,5 28,0 0,4 527,3 29,0 0,8
březen 457,5 31,0 4,2 446,7 31,0 4,6
duben 330,3 28,0 7,6 292,6 30,0 9,2
květen 175,3 26,0 12,7 49,1 8,0 14,2
celkem 3 264,0 235,0 3 189,0 224,0

skutečnost klimatický normál
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Tab. 6  Denostupně dle skutečných teplot za období 2021/ 2022 a hodnoty pro 

klimaticky průměrný rok (DDP 30), dle https://www.tzb-info.cz/ 
 

 

denostupně D19 teplota denostupně D19 teplota
rok 2021/ 2022  (D.K) (dny) (°C)  (D.K) (dny) (°C)
září 20,8 4,0 16,3 13,2 3,0 14,8
říjen 279,6 28,0 9,7 245,4 31,0 9,7
listopad 423,2 30,0 4,9 388,9 30,0 4,4
prosinec 554,6 31,0 1,1 609,6 31,0 0,9
leden 545,5 31,0 1,4 616,3 31,0 -0,9
únor 410,2 28,0 4,4 527,3 29,0 0,8
březen 434,4 31,0 5,0 446,7 31,0 4,6
duben 298,9 29,0 8,7 292,6 30,0 9,2
květen 16,5 4,0 16,3 49,1 8,0 14,2
celkem 2 983,7 216,0 3 189,0 224,0

skutečnost klimatický normál

 
 

 

5.1.2. Přepočet spotřeby energie na vytápění na dlouhodobý klimatický 
průměr 

 
Zadavatelem byly doloženy spotřeby zemního plynu v letech 2020 - 2022. 

Zemní plyn je používán pro vytápění objektu a na přípravu teplé vody, ale i na vaření. 
Proto byla od celkových dodaných spotřeb zemního plynu odečtena předpokládaná 
spotřeba zemního plynu na ohřev teplé vody a vaření (spotřeba zemního plynu v létě). 

Hodnoty spotřeb zemního plynu (podle faktur doložených zadavatelem) byly 
přepočteny na dlouhodobý klimatický průměr, viz tab. 7. 

 
 

Tab. 7 Přepočet spotřeby energie na vytápění na dlouhodobý klimatický průměr 
 

Hodnocené období  rok 2019/ 2020 rok 2020/2021 rok 2021/ 2022 průměr / DDP 30
Roční spotřeba energie pro vytápění 

vycházející z účetních dokladů 

(GJ/rok)
3 046,68 2 472,26 2 759,47

Počet denostupňů °D pro průměrnou 

vnitřní teplotu
2 807,30 3 264,00 2 983,70 3 123,85

Podíl denostupňu k dlouhodobému 

klimatickému normálu

0,806 0,937 0,857 0,90

Roční spotřeba energie pro vytápění 

přepočtená na dlouhodobý 

klimatický průměr (GJ/rok)

0,00 3 251,55 2 886,38 3 068,97
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Tab. 8 Výpočet spotřeby tepla pro vytápění - výchozí stav 
 

jednotka hodnota

Měrná tepelná ztráta

W/K 8406,41

Celková tepelná ztráta

Qc kW 294,22

Koef. vlivu nesoučasnosti f1 1 0,86

Koef. vlivu režimu vytápění f2 1 0,95

Koef. vlivu zvýšení teploty f3 1 1,07

Koef. vlivu regulace f4 1 1,05

Celkový opravný koeficient fc 1 0,91

Dny v otopném období d den 235

Průměrná vnitřní teplota tis °C 20,00

Průměrná venkovní teplota tes °C 4,27

Výpočtová vnější teplota te °C ‐15,0

Potřeba tepla pro vytápění Qvyt GJ/rok 2455,17

Účinnost zdroje vytápění ‐‐‐ % 80%

Účinnost zdroje vytápění podle 

vyhlášky MPO ČR 264/2020 Sb.  ‐  

účinnost vztažená k výhřevnosti 

paliva.

‐‐‐ % 89%

Spotřeba energie na  vytápění Evyt GJ/rok 3068,97

Spotřeba energie na  vytápění Evyt MWh/rok 852,49
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Tab. 9 Analýza užití energie 

 

MWh/rok tis. Kč/rok

983,06 1 733,87

780,02 887,67
203,04 846,19

780,02 887,67

Příprava teplé 
vody

13,50 15,36

203,04 846,19

Osvětlení 57,10 237,97

Příprava TV 0,00 0,00

Větrání 17,82 74,27

Chlazení 6,03 25,13

Ostatní tech. 
procesy

122,09 508,82

ANALÝZA UŽITÍ ENERGIE - PŘEDMĚT ENERGETICKÉHO POSUDKU

Struktura spotřeby energie

Spotřeba energie

Stávající stav Výchozí stav

MWh/rok tis. Kč/rok

985,51

766,52 872,31 852,49 970,14
1

Celkem
Analýza podle energonositelů
1 - Zemní plyn

1 069,03 1 831,70

865,99 985,51

 1.1 Vytápění

1.2

2

Spotřeba elektrické 
energie

203,04

6,03

17,822.3

2.4

2.5

846,19

57,10 237,97

122,09 508,82

25,13

74,27

2.1

2.2 0,00 0,00

13,50 15,36

2 - Elektřina
Analýza podle způsobu užití spotřebičů

Spotřeba zemního plynu

203,04 846,19

865,99
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6. SLEDOVANÉ PARAMETRY PRO DOTACI OPŽP 
 

Energetická studie je vypracovávána v souladu s požadavky dotačního titulu 
v rámci programu Operačního programu Životního prostředí pro období 2021 – 
2027, původní Energetická studie ze srpna 2022 byla zpracována pro jiné podmínky - 
pro žádost o podporu z Národního programu Životní prostředí v rámci Národního plánu 
obnovy. 

Pro projekty jsou stanoveny dvě základní úrovně jednotkových nákladů, dle 
stupně rozsahu renovace budovy (A1 a A2), které jsou definovány v tabulce 10. 

 
Tab. 10 Minimální technické požadavky dle stupně rozsahu renovace budovy 

 

Rozsah renovace A1 A2 

Úspora primární energie 
z neobnovitelných zdrojů 

≥ 30 ≥ 40 

Dosažená hodnota primární energie 
z neobnovitelných zdrojů pro stav po 

realizaci navržených opatření1) 3) 

≤ 0,85 x 
reference pro 

renovace 

≤ 0,70 x 
reference pro 

renovace 

Průměrný součinitel prostupu tepla obálky 
(pokud jsou řešeny tepelně technické 

vlastnosti) budovy1) 3) 
≤ 0,95 x Uem, R ≤ 0,80 x Uem, R 

Součinitel prostupu tepla pro měněné 
prvky vyjma oken, na něž se vztahuje 

podpora1) 

≤ URQ 

dle odst. 6, přílohy č. 1, vyhlášky 264/2020 
Sb., o energetické náročnosti budovy 

Součinitel prostupu tepla oken, na něž se 
vztahuje podpora1) 

≤ 0,60 x UR,j  

dle odst. 6, přílohy č. 1, vyhlášky 264/2020 
Sb., o energetické náročnosti budovy 

Nejvyšší denní teplota vzduchu 
v místnosti v letním období1) 

≤ Ɵop, max, RQ 

Koncept větrání1) 2) 
V pobytových místnostech musí být 
trvale zajištěna koncentrace CO2 ≤ 

1 500 ppm 
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7. NAVRHOVANÁ OPATŘENÍ 
 
 Zateplení obvodového pláště (fasády) kontaktním zateplovacím systémem ETICS 

s izolantem EPS 70 F tl. 180 mm λd ≤ 0,039 W/(m.K), resp. λu ≤ 0,040 W/(m.K). 
V místech, kde to vyžadují požárně bezpečnostní předpisy, bude použit izolant 
z minerální vlny tl. 180 mm λd ≤ 0,036 W/(m.K), resp. λu ≤ 0,039 W/(m.K). 
 

 Zateplení soklové části fasády nad zeminou a pod zeminou, v místech 
obvodových stěn pod zeminou vytápěných místností, až po patu základů, EPS λd 
≤ 0,034 W/(m.K), resp. λu ≤ 0,035 W/(m.K) tl. 180 mm.  

 
 Zateplení střešního pláště ploché střechy budovy B izolantem z EPS 100S v tl. 

260 mm, λd ≤ 0,037 W/(m.K), resp. λu ≤ 0,038 W/(m.K). 

 
 Zateplení šikmých střech budov A, D, E tepelným izolantem např. z minerální vlny 

(nad krokve nebo pod krokve) tl. 150 mm, λd ≤ 0,030 W/(m.K), resp. 
λu ≤ 0,033 W/(m.K). 
 

 Zateplení podhledu pod střešní konstrukcí spojovacího krčku mezi budovou D a E 
izolantem z minerálního vlákna tl. 260 mm, λd ≤ 0,036 W/(m.K), resp. 
λu ≤ 0,039 W/(m.K).  
 

 Výměna plastových oken s izolačním dvojsklem, původních kovových oken a 
plastových větracích oken za nová plastová okna s izolačním trojsklem s celkovým 
součinitelem prostupu tepla Uw ≤ 0,90 W/(m2.K) a s celkovou propustností 
solárního záření g ≥ 0,50.  

 
 Výměna původních vstupních kovových dveří za nové s izolačním trojsklem a 

s celkovým součinitelem prostupu tepla UD ≤ 1,20 W/(m2.K) a s celkovou 
propustností solárního záření g ≥ 0,40. 

 
 Osazení otvorové výplně do zimní zahrady ve spojovacím krčku mezi budovou D a 

E dvoukřídlími dveřmi s celkovým součinitelem prostupu tepla UD ≤ 1,20 W/(m2.K) 
a s celkovou propustností solárního záření g ≥ 0,40. 
 

 Zateplení stropu nad suterénem v budovách C a D izolantem z minerální vlny 
s kolmým vláknem tl. 120 mm, λd ≤ 0,041 W/(m.K), resp. λu ≤ 0,044 W/(m.K). 
 

 Zateplení, přidání tepelné izolace k stávajícímu zateplení, stropu pod 
nevytápěným podkrovím v budovách A, D a E minerální vlnou tl. 120 mm, 
λd ≤ 0,036 W/(m.K), resp. λu ≤ 0,039 W/(m.K).  

 
 Zateplení stěny k nevytápěnému prostoru půdy budovy D k budově C minerální 

vlnou tl. 180 mm, λd ≤ 0,036 W/(m.K), resp. λu ≤ 0,039 W/(m.K).  
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 Doporučuji náhradu stávajícího plynového kotle na vytápění a přípravu teplé vody 
za tepelné čerpadlo vzduch - voda o výkonu 200 kW. 
 

 Instalace 7 lokálních rekuperačních jednotek ve společenských místnostech 
s protiproudým výměníkem o výkonu 7 x 600 m3/h a suché účinnosti rekuperátorů 
min. 80 %. Systém nuceného větrání s rekuperací bude regulován dle 
koncentrace CO2 ve větraných místnostech prostřednictvím infračervených čidel, 
tzv. IR senzorů. 
 

 Instalace fotovoltaického systému pro vlastní spotřebu v hodnoceném objektu, 
s instalovaným výkonem 59,34 kWp a předpokládanou roční výrobou 59,19 MWh 
na střechách hodnocených budov a na střeše sousedního (nehodnoceného) 
objektu, který je ve vlastnictví investora, fotovoltaického systému o výkonu min. 
25 kWp, přebytky je možné dodávat do sítě – zvýšení výkonu fotovoltaické 
elektrárny oproti opatření v původní energetické studii ze srpna 2022 je nutné pro 
splnění podmínek dotačního programu Operačního programu Životního prostředí 
pro období 2021 – 2027 dle stupně renovace budovy na úroveň A2. 

 
 Náhrada stávajícího zářivkového osvětlení za LED. 

 
 Pro splnění požadavků na maximální denní teplotu vzduchu v letním období 

v pobytových místnostech doporučuji instalovat vnější žaluzie na okna do 
pobytových místností z jihozápadní, západní a východní strany budovy. 
V místnostech, kde je instalována chladící jednotka, vnější žaluzie účinně snižují 
potřebu elektrické energie na jejich provoz. 

 
 Po provedení navržených opatření musí být provedeno hydraulického 

vyregulování otopné soustavy. 
 

 Součástí projektu musí být návrh zavedení systému energetického managementu. 
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Tab. 11 Tepelně technické vlastnosti měněných konstrukcí  

Ochlazovaná 
konstrukce 

Plocha 
 

Ai 

[m2] 

Součinitel 
(činitel) 

prostupu 
tepla 

Ui 

(ΣΨk.lk + Σχj)
[W/(m2ꞏK)] 

Požadovaný 
(doporučený) 

součinitel 
prostupu tepla 

UN (Urec) 
[W/(m2ꞏK)] 

Vyhodnocení 
požadavku dle ČSN 
73 0540 – 2:2011 

 

Stěna CPP 450 + TI 1 787,8 0,208 0,30 (0,25) Splňuje 0,85 x Urec 

Stěna CPP 450 pod 
zeminou + TI 

123,3 0,188 0,30 (0,25) Splňuje 0,85 x Urec 

Svislé konstrukce 1 787,8  

Okna plastová nová 376,0 0,900 1,50 (1,20) Splňuje 0,80 x Urec 

Dveře nové 15,0 1,200 1,70 (1,20) Splňuje Urec 

Výplně otvorů 391,0  

Střecha budova B + 
TI 

58,2 0,135 0,24 (0,16) Splňuje 0,85 x Urec 

Střecha budova 
spojovací krček + TI

22,4 0,134 0,24 (0,16) Splňuje 0,85 x Urec 

Střechy 80,6  

Strop pod 
nevytápěným 

prostorem A + TI 
18,9 0,126 0,30 (0,20) Splňuje 0,85 x Urec 

Strop pod 
nevytápěným 

prostorem D; E + TI 
153,6 0,147 0,30 (0,20) Splňuje 0,85 x Urec 

Strop nad suterénem 
+ TI 

148,3 0,316 0,60 (0,40) Splňuje 0,85 x Urec 

Stěna k nevyt. půdě 
+ TI 

1,7 0,204 0,60 (0,40) Splňuje 0,85 x Urec 

Konstrukce 
k nevytápěnému 

prostoru 
322,5  
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7.1 Analýza užití energie – bilance přínosů projektu 
 

Tab. 12 Analýza užití energie – bilance přínosů projektu 
 

MWh/rok tis. Kč/rok MWh/rok tis. Kč/rok MWh/rok tis. Kč/rok

946,94 1 322,88 248,93 933,24 698,02 389,64

865,99 985,51 0,00 0,00 865,99 985,51
80,95 337,37 248,93 933,24 -167,98 -595,87

865,99 985,51 0,00 0,00 865,99 985,51

1.1 852,49 970,14 0,00 0,00 852,49 970,14

1.2 13,50 15,36 0,00 0,00 13,50 15,36

80,95 337,37 248,93 933,24 -167,98 -595,87

2.1 57,10 237,97 39,35 153,58 17,75 84,39

2.2 0,00 0,00 175,11 677,70 -175,11 -677,70

2.3 0,00 0,00 6,28 10,56 -6,28 -10,56

2.4 17,82 74,27 22,15 76,68 -4,33 -2,42

2.5 6,03 25,13 6,03 14,71 0,00 10,42

2.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Analýza podle způsobu užití spotřebičů

BILANCE PŘÍNOSŮ PROJEKTU

Struktura spotřeby energie

Spotřeba energie

Výchozí stav Navrhovaný stav

Rozdílová bilance

(výchozí stav mínus 
navrhovaný stav)

Celkem
Analýza podle energonositelů
1 Zemní plyn
2 Elektřina

Chlazení

Ostatní tech. procesy

1

Spotřeba el. v hodnocené 
budově

Vytápění

Příprava teplé vody

2

Spotřeba el. v hodnocené 
budově

Osvětlení

Vytápění

Příprava TV

Větrání 

 

 

Pozn. ceny energií jsou počítány s cenami roku 2021/ 2022 



33 
 

 
 
 
 
 
 
 

Instalace fotovoltaického systému (FVS) 
 

Parametry instalované fotovoltaické elektrárny a využití roční výroby el. energie 
v hodnocené budově je uvedeno v tabulce č. 13. 

 

Tab. 13 Výroba FVE a její využití 
 

Instalovaný (špičkový) výkon FVS 84,7 kWp

Účinnost fotovoltaického modulu ηmod 20,9 %

Roční produkce elektrické energie z FVS 85000 kWh/rok

Roční produkce elektrické energie z FVS lokálně 

využité v budově 35000 kWh/rok

Využití instalovaného výkonu pro lokální 

spotřebu 413,22

KWh/kWp 

hod/rok  
 

7.2 Specifikace parametrů rozhodujících o naplnění kritérií programu 
podpory: 

 
Součinitel prostupu tepla měněných konstrukcí 

 

Z tabulky č. 11 vyplývá, že součinitel prostupu tepla pro měněné stavební prvky 
vyjma oken, na která se vztahuje dotace, dosahuje hodnoty ≤ URQ. 

Součinitel prostupu tepla oken, na něž se vztahuje podpora, dosahuje hodnoty 
≤ 0,6 x U R, j. 

 
 

Průměrný součinitel prostupu tepla obálky budovy 
 
 

Tab. 14 Průměrný součinitel prostupu tepla obálkou budovy před a po realizaci 
opatření 

 

Sledovaný parametr
Průměrný 
součinitel 

prostupu tepla

stav před realizací 1,04

stav po realizaci 0,36

procentní snížení 65,38%

referenční hodnota průměrného 
součinitele prostupu tepla

0,46

≤ 0,80 x Uem, R 0,368
 

 
Z výše uvedené tabulky vyplývá, že průměrný součinitel prostupu tepla obálkou 

budovy oproti stavu před realizací opatření vyhovuje podmínce ≤ 0,80 x Uem, R. 
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Úspora primární energie z neobnovitelných zdrojů 
 

Primární energie z neobnovitelných zdrojů a její úspora po realizaci navržených 
opatření byla vypočtena dle vyhlášky 264/ 2020 Sb. o energetické náročnosti budov, viz 
tabulka 15 a 16. 

Dosažená hodnota primární energie z neobnovitelných zdrojů po realizaci 
navržených opatření je doložena Průkazem energetické náročnosti pro navrhovaný 
stav, viz příloha č. 2. Výpočet 70 % hodnoty primární energie z neobnovitelných zdrojů 
po realizaci navržených opatření je uveden v tabulce č. 17. 
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Tab. 15 Výpočet primární energie z neobnovitelných zdrojů dle vyhlášky 264/ 2020 Sb. 
o energetické náročnosti budov - navrhovaný stav projektu včetně započítání úspor 

z instalace fotovoltaické elektrárny 

Dodaná 

energie

Faktor 

primární 

energie z 

neobnovitel

ných zdrojů

Primární 

energie z 

neobnovitel

ných zdrojů

Dodaná 

energie

Faktor 

primární 

energie z 

neobnovite

lných 

zdrojů

Primární 

energie z 

neobnovit

elných 

zdrojů

MWh/rok ‐ MWh/rok MWh/rok ‐ MWh/rok

Zemní plyn 865,99 1,00 865,99 0,00 1,00 0,00

Tuhá fosilní paliva 1,0 1,0

Propan‐butan/ LPG 1,2 1,2

Topný olej 1,2 1,2

Elektřina 80,95 2,60 210,47 213,93 2,60 556,21

Dřevěné peletky  0,2 0,2

Kusové dřevo, dřevní 

štěpka
0,1 0,1

Energie okolního 

prostředí (elektřina a 

teplo)

0,00 0,00 0,00 35,00 0,00 0,00

Elektřina ‐ dodávka 

mimo budovu
0,00 ‐2,60 0,00 50,00 ‐2,60 ‐130,00

Teplo ‐ dodávka mimo 

budovu
‐1,3 ‐1,3

Účinná soustava 

zásobování tepelnou 

energií s vyšším než 

80 % podílem 

obnovitelných zdrojů 

energie

0,2 0,2

Účinná soustava 

zásobování tepelnou 

energií s nižším než 80 

% podílem 

obnovitelných zdrojů 

energie

0,90 0,90

Ostatní soustavy 

zásobování tepelnou 

energií

1,3 1,3

Ostatní neuvedené 

energonositelé
1,2 1,2

Odpadní teplo z 

technologie
0,0 0,0

Energonositel

Před realizací projektu Po realizaci projektu
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Tab. 16 Snížení primární energie z neobnovitelných zdrojů - navrhovaný stav projektu 
včetně započítání úspor z instalace fotovoltaické elektrárny 

 

Celkové snížení

% MWh/rok

60,41% 650,25

 
Z tabulky č. 1 vyplývá, že po provedení navržených opatření dojde k roční úspoře 

primární energie z neobnovitelných zdrojů o 650,3 MWh/rok, tedy snížení o 60,41 % 
oproti stávajícímu stavu.  

 

 

Tab. 17 Výpočet 70 % hodnoty primární energie z neobnovitelných zdrojů po realizaci 
navržených opatření 

 

Sledovaný parametr

Primární energie 
z 

neobnovitelných 
zdrojů

referenční hodnota primární 
energie z neobnovitelných zdrojů

218

stav po realizaci 145

 0,70 x ref. hodnota 152,6
 

 
Z tabulky č. 17 vyplývá, že hodnota primární energie z neobnovitelných zdrojů 

po realizaci navržených opatření dosahuje méně než 70 % referenční hodnoty primární 
energie z neobnovitelných zdrojů. 
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Tab. 18 Odhadovaná výše dotace na navržená opatření energetických úspor 
 

výše dotace, včetně DPH

tis. Kč

Zateplení obvodových zdí 6 200,92

Výměna výplní otvorů 2 873,79

Zateplení střech 496,34

Konstrukce k nevyt. prostorům 319,59

Výměna zdroje za tepelné čerpadlo 5 651,91

Výměna osvětlení 1 019,30

Fotovoltaická elektrárna 2 294,84

Nucené větrání se ZZT 832,43

Vnější žaluzie 233,20

Celkem 19 922,33

Opatření 

 

 

 

Odhadovaná výše dotace (dle stupně renovace budovy na úrovni A2) 
na navržená energeticky úsporná opatření, včetně DPH, je 19 922 tis. Kč. 
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Tab. 19 Naplnění kritérií dotačního programu 
 

Kritérium Jednotka Požadavek
Dosažená 
hodnota

Plnění 
požadavku

Úspora primární energie z 
neobnovitelných zdrojů

% ≥ 40 60,4% ANO

kWh/(m2.rok-1) 145

% 66,51%

W.m-2.K-1 0,36

% 78,26%

Součinitel prostupu tepla pro měněné 
prvky vyjma oken, na něž se vztahuje 

podpora
W.m-2.K-1

≤ URQ

dle odst. 6, přílohy č. 1, 
vyhlášky 264/2020 Sb., o 

energetické náročnosti budovy

 ≤ URQ,    viz 
tabulka 11

ANO

Součinitel prostupu tepla oken, na něž 
se vztahuje podpora W.m-2.K-1

≤ 0,60 x UR,j 

dle odst. 6, přílohy č. 1, vyhlášky 
264/2020 Sb., o energetické 

náročnosti budovy

0,9 ANO

Nejvyšší denní teplota vzduchu v 
místnosti v letním období

°C ≤ Ɵop, max, RQ ANO

Koncept větrání
V pobytových místnostech 
musí být trvale zajištěna 

koncentrace CO2 ≤ 1 500 ppm
ANO

NAPLNĚNÍ KRITÉRIÍ

Dosažená hodnota primární energie z 
neobnovitelných zdrojů pro stav po 

realizaci navržených opatření

 ≤ 0,70 x reference pro 
renovace

ANO

Průměrný součinitel prostupu tepla 
obálky (pokud jsou řešeny tepelně 

technické vlastnosti) budovy
≤ 0,80 x Uem, R ANO

 
 

Z tabulky č. 19 vyplývá, že po provedení všech navržených opatření v oblasti 
stavební a technických zařízení budov, budou splněny všechny požadavky pro splnění 
podmínek dotace dle stupně renovace budovy na úrovni A2. 
 

Hodnocení energetické náročnosti budovy bylo zpracováno pomocí výpočetního 
programu Energie 2023. 



 

   

 

8. ZÁVĚR  
 

Po provedení navržených opatření dojde k roční úspoře primární energie 
z neobnovitelných zdrojů o 650,3 MWh/rok, tedy snížení o 60,4 % oproti stávajícímu 
stavu.  

Součástí navržených opatření je instalace tepelných čerpadel vzduch – voda pro 
vytápění a ohřev TV, jako náhrada stávajícího plynového kotle. 

 

Na střechách hodnoceného objektu bude instalována fotovoltaická elektrárna 
o výkonu 59,34 kWp s předpokládanou roční výrobou 59,19 MWh na střechách 
hodnocených budov a na střeše sousedního (nehodnoceného) objektu, který je ve 
vlastnictví investora, fotovoltaická elektrárna o výkonu min. 25 kWp, přebytky je možné 
dodávat do sítě – zvýšení výkonu fotovoltaické elektrárny oproti opatření v původní 
energetické studii ze srpna 2022 je nutné pro splnění podmínek dotačního programu 
Operačního programu Životního prostředí pro období 2021 – 2027 dle stupně renovace 
budovy na úroveň A2. 

Pro splnění požadavků na maximální denní teplotu vzduchu v letním období 
v pobytových místnostech musí být instalovány vnější nebo vnitřní žaluzie na okna do 
pobytových místností z jihozápadní, západní a východní strany budovy. 

 

Do společenských místností bude instalováno 7 lokálních rekuperačních jednotek 
s protiproudým výměníkem o výkonu 7 x 600 m3/h a suché účinnosti rekuperátorů min. 
80 %. Systém nuceného větrání s rekuperací bude regulován dle koncentrace CO2 ve 
větraných místnostech prostřednictvím infračervených čidel, tzv. IR senzorů. 

 

Všechna kritéria uvedeného programu jsou splněna, viz tabulka 19, lze tedy žádat 
o dotaci v příslušné výši na realizaci uvedených opatření. Jelikož průměrný součinitel 
prostupu tepla obálky budovy dosahuje hodnoty ≤ 0,80 x Uem, R a dosažená hodnota 
primární energie z neobnovitelných zdrojů pro stav po realizaci navržených opatření 
dosahuje hodnoty ≤ 0,70 x reference pro renovace, lze žádat o dotaci dle stupně 
renovace budovy na úrovni A2. 

 

Předpokládaná výše dotace na navržená opatření energetických úspor, včetně 
DPH, je 19 922 tis. Kč. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Ing. Irena Herzogová, Ph.D. 
  
Datum zpracování energetické studie: V Ostravě, dne 16. 3. 2022 
 
 



 

 



 

 
 

 PŘÍLOHY 
 
Energetické štítky obálky budovy dle ČSN 73 0540-2 (2011) před a po 
provedení navržených opatření  
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Srdce v dom , p ísp vková organizace, Klentnice 81

Jihomoravský kraj

Žerotínovo nám stí 449/3, Veve í, 602 00 Brno

St na CPP 450 0,30 0,25

St na CPP 450 0,80 0,65

St echa budova E 0,24 0,16

St echa budova B 0,24 0,16

St echa šikmá  A 0,24 0,16

St echa šikmá  D; E 0,24 0,16

St echa šikmá  C 0,65 0,45

St na CPP 450 pod ze 0,45 0,30

Podlaha na zemin 0,45 0,30

Strop pod nevyt. pro 0,30 0,20

Strop pod nevyt. pro 0,30 0,20

St na k nevyt. p d 0,60 0,40

St na k nevyt. prost 0,60 0,40

St na k nevyt. prost 0,60 0,40



Strop nad suterénem 0,60 0,40

Strop nad suterénem 0,60 0,40

okno 1330/1800 1,50 1,20

okno 1300/1850 1,50 1,20

okno 840/920 1,50 1,20

okno 1200/1200 1,50 1,20

okno 600/1200 1,50 1,20

okno 1200/1550 1,50 1,20

okno 2700/1490 1,50 1,20

okno 2250/2000 1,50 1,20

okno 1190/6335 1,50 1,20

okno 2250/1850 1,50 1,20

okno 1300/2030 1,50 1,20

okno 1300/2050 1,50 1,20

okno 1300/2070 1,50 1,20

okno 1320/1850 1,50 1,20

okno 1380/1490 1,50 1,20

okno 730/2050 1,50 1,20

okno 1300/2040 1,50 1,20

okno 1180/1450 1,50 1,20

okno 880/930 1,50 1,20

okno 900/600 1,50 1,20

okno 580/600 1,50 1,20

okno 980/600 1,50 1,20

okno 900/580 1,50 1,20

okno 1480/580 1,50 1,20

okno 1480/1450 1,50 1,20

okno 730/1110 1,50 1,20

okno 1070/5710 1,50 1,20

okno 930/5710 1,50 1,20

okno 550/450 sklep 1,50 1,20

okno 1050/700 sklep 1,50 1,20



st ešní okno 730/110 1,40 1,10

st ešní okno 730/111 1,40 1,10

st ešní okno 720/115 1,40 1,10

st ešní okno 720/115 1,40 1,10

st ešní okno 730/110 1,40 1,10

okno 480/920 d evo 4,00 3,20

okno 480/900 d evo 4,00 3,20

okno 600/520 d evo 4,00 3,20

okno 1300/2040 trojs 1,50 1,20

okno 1300/1850 trojs 1,50 1,20

okno 2750/1450 1,50 1,20

okno 2700/1280 kov 1,50 1,20

okno 1220/910 kov 1,50 1,20

okno 1380/2110 kov 1,50 1,20

Dve e Z plast 1,70 1,20

Dve e V plast 1,70 1,20

Dve e V 1 plast 1,70 1,20

Dve e J plast 1,70 1,20

Dve e JZ plast 1,70 1,20

Dve e JZ 1 plast 1,70 1,20

Dve e JZ otvor 1,70 1,20

Dve e SV plast 1,70 1,20

Dve e SV 1 plast 1,70 1,20

Dve e Z kov 1,70 1,20

Dve e V kov 1,70 1,20

Dve e kovové 1,70 1,20

Dve e kovové sklep 1,70 1,20

Dve e kovové sklep 1 1,70 1,20

Tepelné vazby

nespl ují
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Žerotínovo nám stí 449/3, Veve í, 602 00 Brno

St na CPP 450 0,30 0,25

St na CPP 450 0,80 0,65

St echa budova E 0,24 0,16

St echa budova B 0,24 0,16

St echa šikmá  A 0,24 0,16

St echa šikmá  D; E 0,24 0,16

St echa šikmá  C 0,65 0,45

St na CPP 450 pod ze 0,45 0,30

Podlaha na zemin 0,45 0,30

Strop pod nevyt. pro 0,30 0,20

Strop pod nevyt. pro 0,30 0,20

St na k nevyt. p d 0,60 0,40

St na k nevyt. prost 0,60 0,40

St na k nevyt. prost 0,60 0,40



Strop nad suterénem 0,60 0,40

Strop nad suterénem 0,60 0,40

okno 1330/1800 1,50 1,20

okno 1300/1850 1,50 1,20

okno 840/920 1,50 1,20

okno 1200/1200 1,50 1,20

okno 600/1200 1,50 1,20

okno 1200/1550 1,50 1,20

okno 2700/1490 1,50 1,20

okno 2250/2000 1,50 1,20

okno 1190/6335 1,50 1,20

okno 2250/1850 1,50 1,20

okno 1300/2030 1,50 1,20

okno 1300/2050 1,50 1,20

okno 1300/2070 1,50 1,20

okno 1320/1850 1,50 1,20

okno 1380/1490 1,50 1,20

okno 730/2050 1,50 1,20

okno 1300/2040 1,50 1,20

okno 1180/1450 1,50 1,20

okno 880/930 1,50 1,20

okno 900/600 1,50 1,20

okno 580/600 1,50 1,20

okno 980/600 1,50 1,20

okno 900/580 1,50 1,20

okno 1480/580 1,50 1,20

okno 1480/1450 1,50 1,20

okno 730/1110 1,50 1,20

okno 1070/5710 1,50 1,20

okno 930/5710 1,40 1,10

okno 550/450 sklep 1,50 1,20

okno 1050/700 sklep 1,50 1,20



st ešní okno 730/110 1,40 1,10

st ešní okno 730/111 1,40 1,10

st ešní okno 720/115 1,40 1,10

st ešní okno 720/115 1,40 1,10

st ešní okno 730/110 1,40 1,10

okno 480/920 d evo 4,00 3,20

okno 480/900 d evo 4,00 3,20

okno 600/520 d evo 4,00 3,20

okno 1300/2040 trojs 1,50 1,20

okno 1300/1850 trojs 1,50 1,20

okno 2750/1450 d evo 1,50 1,20

okno 2700/1280 kov 1,50 1,20

okno 1220/910 kov 1,50 1,20

okno 1380/2110 kov 1,50 1,20

Dve e Z plast 1,70 1,20

Dve e V plast 1,70 1,20

Dve e V 1 plast 1,70 1,20

Dve e J plast 1,70 1,20

Dve e JZ plast 1,70 1,20

Dve e JZ 1 plast 1,70 1,20

Dve e JZ otvor 1,70 1,20

Dve e SV plast 1,70 1,20

Dve e SV 1 plast 1,70 1,20

Dve e Z kov 1,70 1,20

Dve e V kov 1,70 1,20

Dve e kovové 1,70 1,20

Dve e kovové sklep 1,70 1,20

Dve e kovové sklep 1 1,70 1,20

Tepelné vazby

spl ují
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389 Bez památkové ochrany

1961 Bez památkové ochrany

St ny obvodového plášt  budov jsou z cihly plné pálené tl. 450. St echy v tšiny budov jsou valbové nebo sedlové, pouze budova B a spojovací kr ek mezi 
budovou D a E mají st echu plochou, viz situa ní mapa. 
Budovy jsou áste n  podsklepené, strop nad suterénem budovy A je cihelný klenbový, strop nad suterénem budov C a D je železobetonový. P vodní d ev ná 
okna byla v tšinou nahrazena za plastová nebo d ev ná s izola ním dvojsklem nebo trojsklem, pouze n která okna v budov  B jsou kovová zdvojená a ty i 
sklepní okna v budov  D jsou plastová v trací okna. V tšina vstupních dve í jsou plastová s izola ní zasklením, pouze dve e do sklepa v budov  A jsou p vodní 
kovové a n které dve e v budov  B jsou kovové s jedním sklem. 
Obvodové zdivo dosud není zatepleno žádnou tepelnou izolací. Strop pod nevytáp ným prostorem a šikmá st echa nad budovou A je zateplena minerální 
vlnou tl. 200 mm a šikmá st echa nad budovami C, D a E minerální vlnou tl. 140 mm. Ploché st echy dosud nejsou zatepleny žádnou tepelnou izolací. 
Vytáp ní objekt  je zajišt no plynovým kotlem BUDERUS G434 X o výkonu 375 kW. Teplá voda je p ipravována v plynovém nep ímotopném zásobníkovém 
oh íva i BUDERUS 751 ST o objemu 750 l. V trání objektu je p irozené okny, pouze v kuchyni je klimatiza ní jednotka na v trání a chlazení. Spole enské 
místnosti jsou vybaveny chladicími jednotkami pro chlazení v letních m sících. 

Prostory domova Složena z více podzón:

Prostory domova Ubyt.za ízení - pokoje

Sklady Ubyt.za ízení - sklady ostatní

Kuchy Ubyt.za ízení - kuchyn

Spole enské místnosti Ubyt.za ízení - pokoje

Temperovaný prostor Ubyt.za ízení - sklady ostatní











St na CPP 450

St na CPP 450

St echa budova E

St echa budova B

St echa šikmá  A

St echa šikmá  D; E

St echa šikmá  C

St na CPP 450 pod zeminou

Podlaha na zemin

Strop pod nevyt. prostorem A

Strop pod nevyt. prostorem D; E

St na k nevyt. p d

St na k nevyt. prostoru 1

St na k nevyt. prostoru 2

Strop nad suterénem

Strop nad suterénem klenba

okno 1330/1800

okno 1300/1850

okno 840/920

okno 1200/1200

okno 600/1200

okno 1200/1550

okno 2700/1490

okno 2250/2000

okno 1190/6335



okno 2250/1850

okno 1300/2030

okno 1300/2050

okno 1300/2070

okno 1320/1850

okno 1380/1490

okno 730/2050

okno 1300/2040

okno 1180/1450

okno 880/930

okno 900/600

okno 580/600

okno 980/600

okno 900/580

okno 1480/580

okno 1480/1450

okno 730/1110

okno 1070/5710

okno 930/5710

okno 550/450 sklep

okno 1050/700 sklep

st ešní okno 730/1100

st ešní okno 730/1110

st ešní okno 720/1150

st ešní okno 720/1150 d evo

st ešní okno 730/1100 d evo

okno 480/920 d evo

okno 480/900 d evo

okno 600/520 d evo

okno 1300/2040 trojsklo

okno 1300/1850 trojsklo

okno 2750/1450

okno 2700/1280 kov

okno 1220/910 kov

okno 1380/2110 kov

Dve e Z plast

Dve e V plast

Dve e V 1 plast



Dve e J plast

Dve e JZ plast

Dve e JZ 1 plast

Dve e JZ otvor

Dve e SV plast

Dve e SV 1 plast

Dve e Z kov

Dve e V kov

Dve e kovové

Dve e kovové sklep

Dve e kovové sklep 1



Plynový kotel

Chlazení

Vzduchotechnika kuchyn 3550,4

Plynový kotel

Prostory domova
Zá ivkové

Kuchy
Zá ivkové

Spole enské místnosti
Zá ivkové



Temperovaný prostor
Zá ivkové

Nevytáp ný suterén
Zá ivkové



Zateplení obvodových zdí, stropu pod a nad nevytáp ným prostorem, vým nu otvorových výpní.

Instalace nuceného v trání se zp tným získáváním tepla ve spole enských prostorech areálu.

Náhrada stávajícího kotle na vytáp ní a p ípravu teplé vody za nový kondenza ní kotel na vytáp ní a p ípravu teplé vody.

ANO ANO ANO

Doporu uji instalaci fotovoltaického systému pro vlastní spot ebu v 
hodnoceném objektu, s min. ro ní výrobou 59,2 MWh, p ebytky je 
možné dodávat do sít .

ANO NE NE

NE NE NE

Objekt nelze napojit z technických d vod  na centrální zásobování 
teplem.

ANO NE NE

Zateplení obvodových zdí, stropu pod a nad nevytáp ným prostorem, vým nu otvorových výpní. Náhrada stávajícího kotle na vytáp ní a 
p ípravu teplé vody za nový kondenza ní kotel na vytáp ní a p ípravu teplé vody. Instalace nuceného v trání se zp tným získáváním tepla ve 
spole enských prostorech areálu. Doporu uji instalaci fotovoltaického systému pro vlastní spot ebu v hodnoceném objektu, s min. ro ní 
výrobou 59,2 MWh,  p ebytky je možné dodávat do sít .



Jiná než obytná

Jiná než obytná

Jiná než obytná

Jiná než obytná



Ing. Irena Herzogová, Ph.D. 1985

725 519 686 info@asaexpert.cz

31.8.2022

31.8.2032
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Klentnice

Klentnice 81

Klentnice [666149] Budova pro ubytování a stravování

389 Bez památkové ochrany

1961 Bez památkové ochrany

St ny obvodového plášt  budov jsou z cihly plné pálené tl. 450. St echy v tšiny budov jsou valbové nebo sedlové, pouze budova B a spojovací kr ek mezi 
budovou D a E mají st echu plochou. 
Budovy jsou áste n  podsklepené, strop nad suterénem budovy A je cihelný klenbový, strop nad suterénem budovy C a D je železobetonový. 
Okna jsou plastová s izola ním trojsklem, dve e plastové s izola ním zasklením. 
Obvodové zdivo je zatepleno 180 mm EPS nebo minerální vlny. Strop pod nevytáp ným prostorem je zateplen 240 až 300 mm minerální vlny, st echa nad 
budovou A je zateplena minerální vlnou tl. 200 mm a nad budovami C, D a E minerální vlnou tl. 140 mm. Ploché st echy jsou zatepleny 260 mm tepelné 
izolace z EPS nebo minerální vlny. Šikmé st echy jsou zatepleny minerální vlnou celkové tl. 300 mm 
Vytáp ní objekt  je zajišt no tepelným erpadlem o výkonu 200 kW. Teplá voda je p ipravována v plynovém zásobníkovém oh íva i o objemu 750 l. V trání 
objektu je p irozené okny, v kuchyni je klimatiza ní jednotka na v trání a chlazení, ve spole enských prostorech je v trání nucené se zp tným získáváním 
tepla a chlazení v letních m sících. 

Prostory domova Složena z více podzón:

Prostory domova Ubyt.za ízení - pokoje

Sklady Ubyt.za ízení - suché sklady bez osob

Kuchy Ubyt.za ízení - kuchyn

Spole enské místnosti Ubyt.za ízení - pokoje

Temperovaný prostor Vlastní profil (Temperovaný prostor)











St na CPP 450

St na CPP 450

St echa budova E

St echa budova B

St echa šikmá  A

St echa šikmá  D; E

St echa šikmá  C

St na CPP 450 pod zeminou

Podlaha na zemin

Strop pod nevyt. prostorem A

Strop pod nevyt. prostorem D; E

St na k nevyt. p d

St na k nevyt. prostoru 1

St na k nevyt. prostoru 2

Strop nad suterénem

Strop nad suterénem klenba

okno 1330/1800

okno 1300/1850

okno 840/920

okno 1200/1200

okno 600/1200

okno 1200/1550

okno 2700/1490

okno 2250/2000

okno 1190/6335



okno 2250/1850

okno 1300/2030

okno 1300/2050

okno 1300/2070

okno 1320/1850

okno 1380/1490

okno 730/2050

okno 1300/2040

okno 1180/1450

okno 880/930

okno 900/600

okno 580/600

okno 980/600

okno 900/580

okno 1480/580

okno 1480/1450

okno 730/1110

okno 1070/5710

okno 930/5710

okno 550/450 sklep

okno 1050/700 sklep

st ešní okno 730/1100

st ešní okno 730/1110

st ešní okno 720/1150

st ešní okno 720/1150 d evo

st ešní okno 730/1100 d evo

okno 480/920 d evo

okno 480/900 d evo

okno 600/520 d evo

okno 1300/2040 trojsklo

okno 1300/1850 trojsklo

okno 2750/1450 d evo

okno 2700/1280 kov

okno 1220/910 kov

okno 1380/2110 kov

Dve e Z plast

Dve e V plast

Dve e V 1 plast



Dve e J plast

Dve e JZ plast

Dve e JZ 1 plast

Dve e JZ otvor

Dve e SV plast

Dve e SV 1 plast

Dve e Z kov

Dve e V kov

Dve e kovové

Dve e kovové sklep

Dve e kovové sklep 1



Tepelné erpadlo

El. doh ev

Chlazení

Vzduchotechnika kuchyn 10035,0

Vzduchotechnika spole enské 461,3

Tepelné erpadlo

El. doh ev



Prostory domova
LED

Kuchy
LED

Spole enské místnosti
LED

Temperovaný prostor
LED

Nevytáp ný suterén
LED

Fotovoltaický systém
 p íprava TV, 

v trání, 
chlazení, 

-



Jiná než obytná

Jiná než obytná

Jiná než obytná

Jiná než obytná



Ing. Irena Herzogová, Ph.D. 1985

725 519 686 info@asaexpert.cz

16.3.2023

16.3.2033


